
 
 

Ufficio per l’Eguaglianza e le Differenze – UED 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università” 
comma 1; 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27.2.2012, n. 2711 e successive modificazioni e 
integrazioni, e in particolare l’articolo 19 “Comitato Unico di Garanzia” (di seguito anche 
indicato come “CUG”); 

VISTO il D.R. n. 827/2025 del 19 maggio 2025 con il quale sono stati nominate/i le/i componenti 
del CUG dell’Università di Pisa per il mandato 2025/2029; 

VISTO: il Regolamento di funzionamento del CUG dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 28 
gennaio 2013, n. 3551 e successive modificazioni;  

RICHIMATA: la propria D.D. repertorio n. 198/2025, prot. n. 36814 del 18 marzo 2025 con la quale 
è disposta l’emanazione del bando per l’attribuzione di n. 3 sussidi di studio, da 450,00 € 
ciascuno, a copertura totale di due quote residenziali comprendenti le spese di iscrizione, 
dei materiali didattici, del vitto e dell’alloggio in camera singola e n. 1 sussidio dell’importo 
di € 150,00 a copertura di una quota non residenziale relativa alle spese di iscrizione e dei 
materiali didattici per consentire la partecipazione gratuita alla “Scuola Estiva edizione 
2025”; 

DATO ATTO: della necessità di provvedere alla nomina di un’apposita commissione di valutazione 
delle richieste pervenute al fine di ottenere il sussidio di studio di cui in precedenza; 

SENTITA: la Presidente del CUG di Ateneo al fine di ottenere indicazioni relative alla 
composizione della Commissione di cui sopra; 

 
DISPONE 

 
1. La Commissione esaminatrice delle richieste di sussidi di studio di cui in premessa è così 

costituita: 
 

Elisabetta Catelani Presidente CUG di Ateneo presidente 

Chiara Tognolotti componente effettiva del CUG Università di Pisa componente 

Andrea Fineschi componente effettivo del CUG Università di Pisa componente 

Ruggero Dell’Osso componente effettivo del CUG Università di Pisa 
componente 
supplente 

Francesca Pecori Ufficio per l’Eguaglianza e le Differenze - UED 
segretaria 
effettiva 

Linda Palatella  Segreteria Organi di Ateneo 
segretaria 
supplente 

 
2. Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo informatico dell’Ateneo e comunicato 

alle/agli interessate/I. 
 
 

 Il Direttore Generale  
Ing. Rosario Di Bartolo 


		2025-07-21T18:36:00+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




